atuação da Assejur é, portanto, indispensável para que a Emeron siga cumprindo sua missão 
de oferecer educação de qualidade e fortalecer o Judiciário de Rondônia.
 E são consideráveis os números produzidos no setor neste último ano: a soma de todos 
os documentos despachados pela ASSEJUR perfazem o total de 932 (novecentos e trinta e dois) 
documentos nos três diretórios (Assejur, GABSGE e DIREMERON), sendo:

ASSEJUR

511
documentos

GABSG

176
documentos

DIREMERON

245
documentos

10

Relatório de Gestão 2024

A Emeron, caracterizada como unidade gesto-
ra, com competência para ordenação de despesas,